
  č. j.: NPU-430/29067/2020 

1 

 

 
Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 3028H1180011 ze dne 04. 09. 2018 

 
 

I. 
 

Účastníci smlouvy 
 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích, s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
 
Doručovací adresa: 
 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, inv. referentka 

         XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 

                                                                              
 
 
2) Zhotovitel:  
 
Lesní stavby, s.r.o. 
IČ: 64834042          DIČ: CZ64834042 
se sídlem:               Palackého 764, 340 22 Nýrsko 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:               9796140287/0100 
 
Doručovací adresa: 
Lesní stavby, s.r.o. 
Palackého 764, 340 22 Nýrsko 
 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:     XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:   XXXXXXXXX XXXXXXXXX, vedoucí provozu PS 

 
 
  
  

jako smluvní strany mezi sebou sjednávají: 
 

dodatek č. 8 
 

 smlouvy o dílo 
 
 

II. 
Tímto dodatkem se mění příslušná ustanovení článku II. a VI. odst. 6.1. a 6.5. smlouvy o dílo ev. č. 
3028H1180011 ze dne 04. 09. 2018 na akci (dále jen „smlouva“): 



  č. j.: NPU-430/29067/2020 

2 

 

 
 

 

„NPÚ, SH Velhartice, objekt čp. 3 – obnova hospodářského stavení“ 
 

 
III. 

 

1) Předmět smlouvy – určení díla (č. II. smlouvy o dílo) :  
 
Předmět díla se mění ve smyslu změnového listu č. 52 a položkových rozpočtu víceprací ke změnovému listu, 
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 8. Vícepráce uvedené ve změnovém listu vycházejí z úpravy 
požárně bezpečnostního řešení stavby projednané s HZS Plzeňského kraje, Územním odborem Klatovy. Jedná 
se o úpravy nezbytné pro řádné dokončení díla a pro kolaudaci stavby.   
 

2) Cena díla (čl. VI. smlouvy o dílo): 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden ve změnovém listu č. 52 
a v položkovém rozpočtu víceprací ke změnovému listu a jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 8. Cena díla 
dle tohoto dodatku se mění následovně: 
 
Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným vícepracím pracím mění takto: 
 
 
Cena dle SoD a dodatku č. 7:           

15 456 893,77 Kč bez DPH 
(slovy: patnáctmilionůčtyřistapadesátšesttisícosmsetdevadesáttři korun sedmdesátsedm haléřů českých) 
 

 
Vícepráce dle změnového listu č. 52 činí:  
                   

434 593,- Kč bez DPH  
 

                                     (slovy: čtyřistatřicetčtyřitisícpětsetdevadesáttři korun českých) 
 
 
Smluvní strany se dohodly, že vícepráce dle ZL č. 52 nebudou kalkulovány ve smyslu bodu 6.5. smlouvy a budou 
oceněny dle ÚRS nebo dle individuální kalkulace.  
 
Konečná celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 8 činí: 

 
 

15 891 486,77  bez DPH 
(slovy: patnáctmilionůosmsetdevadesátjednatisícčtyřistaosmdesátšest korun českých sedmdesátsedm 

haléřů) 
 

 
NPÚ se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže uplatňovat 
odpočet DPH, tj. nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  
 

 
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním objednateli. 

 
 V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení díla, specifikovaného 

v čl. II. smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré další případné nutné projektové náklady na provedení 
díla. 

 

 
 
     

IV. 
Závěrečná ustanovení: 

 
4.1.  Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 



  č. j.: NPU-430/29067/2020 

3 

 

 
 
4.2.  Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních o třech stranách v jazyce českém, který je pro 

výklad smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
          
 
Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo ev. č. 3028H1180011 ze dne 04. 09. 2018 zůstávají beze změny. Termín 
realizace prací zůstává dle dod. č. 7. 
 
 
 
 
 
 
                                          

V Českých Budějovicích dne 24. 4. 2020     V Nýrsku dne 20. 4. 2020 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ……………………………………                                       ……………………………………  

        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.          XXXXXXXXX XXXXXXXXX  

        ředitel                     jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  Změnový list č. 52 


